

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Knosalę
na 74. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 kwietnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Chciałbym zwrócić uwagę na problem dotyczący stosowania przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Przedmiotowa ustawa zobowiązuje organy władzy publicznej oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne do zapewnienia dostępu do informacji publicznej. Na mocy tych przepisów wskazane jednostki mają obowiązek prowadzenia wyodrębnionej strony internetowej, zwanej Biuletynem Informacji Publicznej (BIP), na której ogłaszane są informacje publiczne.

Wypada w tym miejscu stwierdzić, że o ile niektóre podmioty realizują wspomniany obowiązek wzorowo, o tyle w innych przypadkach sposób prowadzenia stron BIP pozostawiać może wiele do życzenia. Chociaż przepisy prawa określają minimalne wymagania dotyczące biuletynu (na przykład wymagania natury technicznej, standardy struktury stron, podstawowy zakres informacji publicznej podlegającej udostępnieniu), to jednak okazuje się, że są one zbyt ogólne. Wiele podmiotowych stron nadal jest redagowana w sposób mało czytelny, przez co użytkownicy mają nierzadko spore problemy z odnalezieniem interesujących ich informacji.

Dlatego też jestem przekonany o konieczności ustanowienia mechanizmów prawnych umożliwiających wzmoczenie nadzoru w zakresie realizacji obowiązku udostępniania informacji publicznej w biuletynie. Wniosek ten jest zasadny także z uwagi na fakt, że w wielu przypadkach zakres informacji udostępnianych w BIP jest nieproporcjonalnie mały w stosunku do zakresu informacji, które – mając na uwadze interes osób zainteresowanych – mogłyby lub powinny być tam udostępnione.

Warto dodać, że w opisanych przypadkach trudno zastosować jakiegokolwiek sankcje, bowiem ustawa przewiduje je jedynie za niedostępnienie informacji publicznej wbrew wyraźnemu obowiązkowi. Proszę zatem o rozważenie możliwości rozwiązania opisanych problemów.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala